

Reit –und Fahrverein Pferdefreunde Wertachau e. V.





Preisliste

Vereinsjahresbeitrag

Erwachsene (ab 18 Jahre): 42,00 € für Jugendliche (0-18 Jahre): 18,50 € Familienbeitrag: 62,00 € (Eltern mit Ihren Kindern 0-18 Jahre sowie Ehegatten)

Keine Aufnahmegebühr!

Reitplatznutzung für Nichtmitglieder

Für Nichtmitglieder und Gastreiter besteht die Möglichkeit, kostenpflichtig, nach vorheriger Absprache, den Reitplatz zu benutzen. Die hierfür anfallenden Kosten sind vorab auf das Vereinskonto zu überweisen.

20,00 € pro Monat

Die Reitplatzordnung ist zu beachten.

Nicht geleistete Arbeitsdienststunden:

10,00 € pro Stunde

Pro Kalenderjahr sind von jedem Vereinsmitglied das den Reitplatz bzw. die Koppeln nutzt ab dem 14. Lebensjahr (Reitbeteiligungen und Pferdebesitzer ohne Altersbeschränkung) 5 Stunden Arbeitsdienst zu leisten.

Unkostenbeiträge für den Verleih von Kutschen/landwirtschaftlichem Gerät:

Die Bedingungen für den Verleih von Kutschen, PKW-Anhänger und landwirtschaftlichen Geräten sind zu Beachten.



Reit –und Fahrverein Pferdefreunde Wertachau e. V. Schwabmünchen



Preise für Reitstunden

Gruppenunterricht und Longenunterricht mit Unterweisung in Pferdepflege und Satteln mit einem Schulpferd 15,00 €

Einzelunterricht, Springstunden und Reitunterricht auf Privatpferden auf Anfrage.

Preise für Voltigierunterricht

Turniergruppe (Wertachau I)

2x wöchentlich Training mit dem Pferd

50,00 € monatlich

Breitensportgruppe (Wertachau II)

1x wöchentlich Training mit dem Pferd

25,00 € monatlich

Spiel- und Breitensportgruppe

1x wöchentlich Training mit dem Pferd

25,00 € monatlich